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Sagsfremstilling
Forvaltningen modtog den 5. december 2014 henvendelse fra byrådsmedlem Kjeld Anker 
Espersen (A), med ønsket om en sag til behandling i udvalget i forhold til hvorvidt der 
skal opsættes digitale portaler i Varde Kommune, deres placering og udformning samt 
hvad der skal informeres om på portalerne. 
 
I forbindelse med behandling af nye ønsker til anlægsbudget 2015 – 2018 blev ønsket 
om midler til opstilling af digitale byportaler ved indfaldsvejene til Varde by ikke 
prioriteret ind i budgettet. 
 
Forvaltningen har arbejdet med hvordan det vil kunne lade sig gøre at etablere de 
digitale byportaler i samarbejde med andre og inden for den afsatte budgetramme.
 
Varde Erhvervs- og Turistråd (VETR) har fra flere af deres medlemmer modtaget ønsker 
om opsætning af digitale byportaler i kommunens byer, og har sammen med 
forvaltningen drøftet hvor det vil give bedst mening at opsætte en portal, hvis man skal 
starte med at afprøve de digitale tavler ved Varde by. 
 
VETR foreslår opsat en by-portal ved rundkørslen ved Billum/Tarphagevej og 
forvaltningen anbefaler afprøvet en portal ved Esbjergvejen/Ribevejen. VETR vil gerne 
være med til at finansiere en af de to by-portaler som foreslås opsat.
 
Det undersøges lige nu, om det er muligt at opstille by-portaler på de to lokationer. Både 
af hensyn til området og evt. naturbeskyttelsesregler, men også i forhold til de 
trafiksikkerhedsmæssige forhold ved de valgte placeringer. Der arbejdes med krav til 
skriftstørrelser, og mængde af tekst på billedet og visningsinterval for de enkelte billeder, 
ud fra et trafiksikkerhedsmæssigt hensyn, lige som der arbejdes med, hvilke regler vi 
skal opsætte for hvilke aktiviteter som kan markedsføres på en digital byportal.
 
Udgangspunktet for visningerne på byportalerne er, at der vises aktiviteter og events 
som foregår i hele kommunen, eksempelvis Sommerspil, Fest og Kulturugen, 
Kulturdagene i Ølgod, Folk og Kultur i Janderup, Karlsgårde Dag, Varde Å Dag, 
fødevarefestival ved Filsø, Lyserød Lørdag og meget andet. Der vil altså ikke kunne vises 
reklamer for produkter, men for aktiviteter i hele kommunen som borgere og turister kan 
deltage i.
 
Der er vedhæftet oplæg til regelsæt som der arbejdes med i samarbejde med Teknik og 
Miljø og VETR. 
 
Forvaltningen ønsker med baggrund i henvendelsen fra byrådsmedlem Kjeld Anker 
Espersen en drøftelse i udvalget om hvorvidt det er et politisk ønske, at der arbejdes 
videre med opstilling af digitale byportaler i Varde Kommune, og i første omgang ved 
Varde by. 
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Forvaltningens vurdering
I forbindelse med Vision 2030 - Varde Kommune i ét med naturen, vil byportalerne 
kunne bidrage med at oplyse om de mange naturseværdigheder vi har i kommunen.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen på nuværende tidspunkt i processen.

Bilag:
1 Åben Digitale byportaler i Varde Kommune 158461/14
2 Åben Henvendelse fra KAE om digital byportaler 2010/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at Udvalget drøfter hvorvidt der skal opsættes digitale byportaler i Varde Kommune.

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 15-01-2015

Fraværende: Ingen

Udvalget besluttede,
 
at der kan opsættes digitale byportaler i Varde Kommune,
 
at udvalget ønsker sag til behandling om hvor tavlerne opsættes, og retningslinjerne 
omkring byportaler.
 
Niels Christiansen tog forbehold for de økonomiske konsekvenser af beslutningen.
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